
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

S/03/2022/0060

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3,
korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3,
IČO: 751 12 779, DIČ CZ75112779,
zastoupená ředitelem Ústavu pro studium totalitních režimů .,
(dále jen „ÚSTR“)

a

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8,
IČO: 67985921, DIČ: CZ67985921,
zastoupený: ., ředitelem,
(dále jen „MÚA AV ČR“)

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem Albertov 6, 128 00 Praha 2,
IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208,
zastoupená prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem
(dále jen „PřF UK“)

ÚSTR a MÚA AV ČR a PřF UK budou dále společně označováni jako „smluvní strany“
uzavírají tuto

Dodatek č. 1
ke smlouvě o spolupráci za účelem zachování dlouhodobé využitelnosti

„Databáze poslanců českých zemí 1948-1989“
ve znění dohody o přistoupení

ÚSTR a MÚA AV ČR uzavřely dne 10. 7. 2019 smlouvu o spolupráci ve znění dohody o
přistoupení uzavřené dne 28.4.2020 mezi ÚSTR a MÚA AV ČR a PřF UK (dále jen „Smlouva
o spolupráci“).

Smluvní strany tímto dodatkem stanovily, že:

1. V souladu se zněním článku 2.3 Smlouvy o spolupráci se obě strany dohodly na tom, že
MÚA AV ČR získá od ÚSTR plně funkční kopii databáze a že do budoucna rozvíjenou verzí
databáze bude ta na serverech MÚA AV ČR. Databáze na serverech ÚSTR zůstává jako
databáze záložní.

2. Mění znění Smlouvy o spolupráci v následujících bodech takto:

2.1 MÚA AV ČR se zavazuje spravovat a provozovat databázi trvale, i po ukončení realizace
projektu. Zavazuje se zajistit všechna potřebná opatření (aktualizace apod.) tak, aby databáze
byla funkční.

1/2

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

S/03/2022/0060

2.2 Rozhodne-li se MÚA AV ČR databázi dále neprovozovat, vyrozumí o tom bez zbytečného
odkladu písemně ÚSTR a PřF UK a bude uzavřen nový dodatek ke Smlouvě o spolupráci,
v němž bude specifikováno, jakým způsobem bude databáze dále rozvíjena. MÚA AV ČR se
tím vzdá práva databázi rozvíjet a předá dohodnutým způsobem i licenci se všemi náležitostmi
nezbytnými k dalšímu rozvíjení databáze.

2.3 ÚSTR a PřF UK mají právo kdykoli požádat o funkční kopii databáze pro sebe, požádá-li
ÚSTR nebo PřF UK o kopii databáze, je MÚA AV ČR povinen ji předat bez odkladu a bez
úplaty, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od data přijetí písemné žádosti. V návaznosti
na toto předání proběhne mezi ÚSTR, PřF UK a MÚA AV ČR písemné ujednání o způsobu
využití databáze ze strany ÚSTR a PřF UK o tom, jakým způsobem ji hodlá využívat, a to tak,
aby bylo jasné, která databáze je rozvíjena a která je pouze záložní a pokud budou rozvíjené
obě dvě, pro jaký účel se která používá.

3. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále platná a účinná.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Za uveřejnění v registru smluv
je odpovědná PřF.

5. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné
vůle, že se řádně seznámily s jejím obsahem, že tomuto jeho obsahu porozuměly a že jim nic
nebrání v jeho podpisu a v jeho realizaci.

V Praze dne
20 -04- 2022

Česká republika - Ústav pro studium
totalitních režimů

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Gabčíkova 2362/10,182 00 Praha 8

IČO: 67985921

Masarykův ústav a Archiv, v. v. i.

V Praze dne .S. .?:?. Z-.l

Univerzi Karlova, Přírodovědecká fakulta
prof. R r. Jiří Zima, CSc., děkan

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Právní odbor
Albertov 6, 128 00 Praha 2

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208
UK - 104

2/2

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 


